VII. Nous avons déjà développé ailleurs les principales raisons à opposer à cette hérésie. La première, c'est que le Christ

1. *Assecuti quoque sancta quinque universalia concilia et sanctos atque probabiles Patres, consonanterque confiteri definientes D. N. Jesum Christum verum Deum nostrum, unum de sancta et consubstantiali et vitæ originem præbente Trinitate, perfectum in deitate, et perfectum eundem in humanitate, Deum vere et hominem vere, eundem ex anima rationali et corpore, consubstantiali Patri secundum deitatem, et consubstantiali nobis secundum humanitatem, per omnia similem nobis absque peccato; ante secula quidem ex Patre genitum secundum deitatem, in ultimis diebus autem eundem, propter nos et propter nostram salutem, de Spiritu Sancto, et Maria virgine proprie et veraciter Dei genitrice, secundum humanitatem, unum eundemque Christum Filium Dei unigenitum in duabus naturis inconvertibiliter, inseparabiliter, indivise cognoscendum, nusquam extincta harum naturarum differentia propter unitatem, salvataque magis proprietate utriusque naturæ, et in unam personam, et in unam substantiam concurrente, non in duas personas partitam vel divisam, sed unum eundemque unigenitum Filium Dei, Verbum D. N. Jesum Christum, et duas naturales voluntates in eo, et duas naturales operationes indivise, inconvertibiliter, inconfuse secundum SS. Patrum doctrinam, adeoque prædicamus; et duas naturales voluntates, non contrarias, absit, juxta quod impii asseruerunt hæretici, sed sequentem ejus humanam voluntatem, et non resistantem, vel reluctantem, sed potius et subjectam divinæ ejus atque omnipotentis voluntati... His igitur cum omni undique cautela atque diligentia a nobis formati, definimus, aliam fidem nulli licere proferre, aut conscribere, componere, aut fovere, vel etiam aliter docere.*

ayant la nature humaine tout entière, doit par conséquent avoir la volonté humaine, sans laquelle l'humanité ne serait point parfaite, puisqu'elle serait privée d'une de ses facultés naturelles. La seconde, c'est que le Christ ayant obéi, prié, mérité et satisfait pour nous, n'a pu le faire sans avoir une volonté humaine, puisqu'il serait absurde d'attribuer de tels actes à la volonté divine. Enfin c'est un principe de saint Grégoire de Nazianze, adopté par les autres Pères, que le Verbe a guéri ce qu'il a pris de notre nature; de là, saint Jean Damascène conclut (*orat. de duab. Christ. volunt.*): « Que si le Fils de Dieu n'avait pas pris une volonté humaine, il n'aurait pas porté le remède là où était la plaie; car, ajoute-t-il, pour qu'une plaie se guérisse, il faut que le remède y pénètre, comme l'a dit aussi Grégoire, surnommé le Théologien; et où était la plaie, sinon dans la volonté ? »